

# 石動信用金庫は自己資本比率16.71%です。安心してご利用いただけます。

## 預金・貸出金の推移

|       | 令和6年度  | 令和5年度  |
|-------|--------|--------|
| 預金残高  | 57,837 | 57,702 |
| 貸出金残高 | 27,918 | 28,491 |

## 業種別貸出金

|                     | 令和6年度  | 令和5年度  |
|---------------------|--------|--------|
| 製造業                 | 1,869  | 2,019  |
| 農業・林業               | 352    | 360    |
| 鉱業・採石業、<br>砂利採取業    | 62     | 83     |
| 建設業                 | 1,534  | 1,478  |
| 電気、ガス、熱供給、<br>水道業   | 423    | 480    |
| 情報通信業               | 115    | 133    |
| 運輸業、郵便業             | 715    | 512    |
| 卸売業、小売業             | 1,646  | 1,546  |
| 金融業、保険業             | 157    | 338    |
| 不動産業                | 7,731  | 8,478  |
| 学術研究、専門・技術<br>サービス業 | 6      | 13     |
| 宿泊業                 | 78     | 78     |
| 飲食業                 | 224    | 220    |
| 生活関連サービス業、<br>娯楽業   | 317    | 288    |
| 医療、福祉               | 1,682  | 1,505  |
| その他のサービス            | 1,206  | 1,082  |
| 地方公共団体              | 2,632  | 2,830  |
| 個人（住宅・<br>消費資金等）    | 7,161  | 7,040  |
| 合計                  | 27,918 | 28,491 |

（金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。）

## 収益・利益の推移

|        | 令和6年度 | 令和5年度 |
|--------|-------|-------|
| 経常収益   | 455   | 406   |
| コア業務純益 | 6     | 33    |
| 経常利益   | 66    | 82    |
| 当期純利益  | 41    | 63    |

## 不良債権の状況（金融再生法基準）

### <不良債権の区分>

|                      | 令和6年度  | 令和5年度  |
|----------------------|--------|--------|
| 破産更生債権及び<br>これに準ずる債権 | 610    | 619    |
| 危険債権                 | 684    | 710    |
| 要管理債権                | 146    | 151    |
| 三か月以上延滞債権            | 11     | 10     |
| 貸出条件緩和債権             | 135    | 141    |
| 不良債権計                | 1,440  | 1,482  |
| 正常債権                 | 26,554 | 27,108 |
| 総与信額                 | 27,995 | 28,591 |
| 不良債権比率               | 5.14%  | 5.18%  |

### <保全・貸倒引当金の状況>

|                 | 令和6年度 | 令和5年度 |
|-----------------|-------|-------|
| 金融再生法上<br>の不良債権 | 1,440 | 1,482 |
| 担保・保証           | 434   | 510   |
| 貸倒引当金           | 945   | 972   |

◎ 貸倒引当金については、正常債権の一般貸倒引当金を除いております。

## 有価証券の時価評価情報

|              | 令和6年度  |        |     |       | 令和5年度  |        |     |       |
|--------------|--------|--------|-----|-------|--------|--------|-----|-------|
|              | 時価     | 評価差額   | うち益 | うち損   | 時価     | 評価差額   | うち益 | うち損   |
| 株式           | 160    | 1      | 10  | 9     | 392    | 51     | 52  | 0     |
| 債券           | 17,400 | △898   | 62  | 961   | 17,619 | △796   | 93  | 889   |
| その他          | 6,814  | △1,042 | 58  | 1,101 | 6,860  | △1,158 | 103 | 1,262 |
| その他<br>有価証券計 | 24,374 | △1,940 | 132 | 2,072 | 24,872 | △1,904 | 248 | 2,153 |

「評価差額」は帳簿価格（償却原価法適用後、減損処理後）と時価との差額を計上しております。

|               | 令和6年度 |      |     |     | 令和5年度 |      |     |     |
|---------------|-------|------|-----|-----|-------|------|-----|-----|
|               | 時価    | 評価差額 | うち益 | うち損 | 時価    | 評価差額 | うち益 | うち損 |
| 満期保有目的<br>の債券 | 250   | △49  | -   | 49  | 253   | △46  | -   | 46  |

「評価差額」及び「うち益」、「うち損」は、帳簿価格と時価の差額を計上しております。

## 自己資本額・自己資本比率の推移

◎ 自己資本比率は、16.71%と国内基準の4%を大きく上回っており、経営基盤は万全です。

令和6年9月末現在  
（金額単位：百万円）

| 項 目                                               | 令和<br>6年度 | 経過措置によ<br>る不算入額 | 令和<br>5年度 | 経過措置によ<br>る不算入額 |
|---------------------------------------------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|
| コア資本に係る基礎項目（1）                                    |           |                 |           |                 |
| 普通出資又は非累積的永久優先出資に係<br>る会員勘定の額                     | 5,677     |                 | 5,614     |                 |
| うち、出資金及び資本剰余金の額                                   | 156       |                 | 156       |                 |
| うち、利益剰余金の額                                        | 5,521     |                 | 5,458     |                 |
| うち、外部流出予定額（△）                                     | -         |                 | -         |                 |
| うち、上記以外に該当するものの額                                  | -         |                 | -         |                 |
| コア資本に係る基礎項目の額に算入される<br>引当金の合計額                    | 102       |                 | 123       |                 |
| うち、一般貸倒引当金コア資本算入額                                 | 102       |                 | 123       |                 |
| うち、適格引当金コア資本算入額                                   | -         |                 | -         |                 |
| コア資本に係る基礎項目の額（イ）                                  | 5,780     |                 | 5,738     |                 |
| コア資本に係る調整項目（2）                                    |           |                 |           |                 |
| 無形固定資産（モーゲージ・サービシング・<br>ライツに係るものを除く。）の額の合計額       | 6         |                 | 7         |                 |
| うち、のれんに係るものの額                                     | -         |                 | -         |                 |
| うち、のれん及びモーゲージ・サービシン<br>グ・ライツに係るものを除く。）の額          | 6         |                 | 7         |                 |
| 繰延税金資産（一時差異に係るものを除<br>く。）の額                       | 8         |                 | 9         |                 |
| コア資本に係る調整項目の額（ロ）                                  | 14        |                 | 16        |                 |
| 自己資本                                              |           |                 |           |                 |
| 自己資本の額（（イ）－（ロ））（ハ）                                | 5,765     |                 | 5,721     |                 |
| リスク・アセット等（3）                                      |           |                 |           |                 |
| 信用リスク・アセットの額の合計額                                  | 33,210    |                 | 34,425    |                 |
| 資産（オン・バランス）項目                                     | 33,146    |                 | 34,357    |                 |
| うち、経過措置によりリスク・アセットの<br>額に算入される額の合計額               | -         |                 | △285      |                 |
| うち、無形固定資産（のれん及びモーゲ<br>ージ・サービシング・ライツに係るものを除<br>く。） |           |                 |           |                 |
| うち、繰延税金資産                                         |           |                 |           |                 |
| うち、他の金融機関等向けエクスポ<br>ージャー                          | -         |                 | △285      |                 |
| うち、上記以外に該当するものの額                                  | -         |                 | -         |                 |
| オフ・バランス取引等項目                                      | 63        |                 | 68        |                 |
| オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除<br>して得た額（基礎的手法により算出）     | 1,274     |                 | 1,262     |                 |
| 信用リスク・アセット調整額                                     | -         |                 | -         |                 |
| オペレーショナル・リスク相当額調整額                                | -         |                 | -         |                 |
| リスク・アセット等の額の合計額（ニ）                                | 34,484    |                 | 35,688    |                 |
| 自己資本比率                                            |           |                 |           |                 |
| 自己資本比率（（ハ）／（ニ））                                   | 16.71%    |                 | 16.03%    |                 |